Протокол № 2
Малого Совета по вопросам межэтнических отношений на территории Позднеевского сельского поселения.

10.12.2019г.                                                                               х.Позднеевка
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Правдюкова Светлана Васильевна- Глава Администрации  Позднеевского сельского поселения Веселовского района Ростовской области,, председатель Малого Совета.
Линецкий Сергей Валентинович- Ведущий специалист Администрации Позднеевского сельского поселения по вопросам ЖКХ,ЧС и ПБ, заместитель председателя.
Маслова Татьяна Ивановна- Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Позднеевского сельского поселения, секретарь.

Присутствовали члены Малого совета:
Горячих Светлана Юрьевна- Ведущий специалист Администрации Позднеевского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям.

Красовская Татьяна Анатольевна- Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК».

Высоцкий Игорь Васильевич- Атаман хуторского казачьего общества.

Чумак Сергей Дмитриевич- Начальник штаба казачьего общества.

Хасанов Осман- Представитель турецкой диаспоры.

Зияев Элдар Маджитович- мула.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О взаимодействии лидеров национальных диаспор с Администрацией  поселения в работе по развитию межнациональных отношений и упрочению общероссийского гражданского самосознания и духовной общности многонационального народа Российской Федерации.
2. Об организации на территории Позднеевского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.
3.  Об утверждении Комплексного  плана работы Малого совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Позднеевского сельского поселения  на  2020  год .

ПО ВОПРОСУ: О взаимодействии лидеров национальных диаспор с Администрацией  поселения в работе по развитию межнациональных отношений и упрочению общероссийского гражданского самосознания и духовной общности многонационального народа Российской Федерации
СЛУШАЛИ: Правдюкову Светлану Васильевну- Главу Администрации  Позднеевского сельского поселения Веселовского района Ростовской области, председателя Малого Совета.
РЕШИЛИ:
1.  Секретарю малого совета регулярно   проводить  мониторинг     обстановки     в сфере межнациональных отношений на территории поселения.

Срок исполнения: постоянно.

2.Членам комиссии продолжать работу по обеспечению исполнения решений Малого совета.

Срок исполнения: постоянно

ПО ВОПРОСУ 2: Об организации на территории Позднеевского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга
СЛУШАЛИ:  Правдюкову Светлану Васильевну- Главу Администрации  Позднеевского сельского поселения Веселовского района Ростовской области, председателя Малого Совета.
РЕШИЛИ:
1. Секретарю малого совета совместно с руководителями образовательных учреждений, учреждений культуры, участковыми продолжить работу по созданию условий способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.

Срок исполнения: постоянно.

ПО ВОПРОСУ 3: Об утверждении Комплексного  плана работы Малого совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Позднеевского сельского поселения  на  2020  год .

СЛУШАЛИ:  Правдюкову Светлану Васильевну- Главу Администрации  Позднеевского сельского поселения Веселовского района Ростовской области, председателя Малого Совета.
РЕШИЛИ:
Утвердить Комплексный  план работы Малого совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Позднеевского сельского поселения  на  2020  год .(прилагается).

Председатель:                                     С.В.Правдюкова

Секретарь:                                          Т.И.Маслова